
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 
 
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu R9/20. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného v pondělí 7. srpna 2023 
 

V Brně dne 11.08.2023 
 

USNESENÍ 
R9/20 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R9/020/2023 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 

úkolů 
2) Změna Organizačního řádu ÚMČ Brno-Židenice 
3) Souhlas s přijetím daru 
4) Rozpočtové opatření č. 12 
5) Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2029  
6) Podání žádosti na KÚ JMK ve věci změny příjmení ředitelky MŠ Sedmikráska Zengrova 3 

ve ŠR 
7) Žádost o předchozí písemný souhlas zřizovatele k přijetí  daru do vlastnictví ZŠ 

Gajdošova 
8) Obědy pro děti zdarma - MZŠ Kamenačky 3591/4 
9) Prodloužení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 5853/1 v k. ú. Židenice při 

ul. Lazaretní 
10) Pronájem pozemku p. č. 1467/8 v k. ú. Židenice 
11) Pronájem pozemku p. č. 4260/4 v k. ú. Židenice 
12) Žádost Chillibraní, z.s. o krátkodobý pronájem prostor areálu Bzzzukot 
13) Údržba komunikací a veřejného prostranství MČ Brno-Židenice 
14) Stavební záměr "Nová Zbrojovka - objekt A" 
15) Stavební záměr "Nová Zbrojovka - objekt B" 
16) Stavební záměr "Nová Zbrojovka - objekt E" 
17) Stavební záměr "Nová Zbrojovka - objekt F" 
18) Žádost o uzavření splátkového kalendáře  
19) Štítová zeď domu Svatoplukova 69 v Brně – dodatek k nájemní smlouvě 
20) Různé, podněty, připomínky 

 
 
 
 
 



R9/20/2023.01/ 
Schválení programu R9/020/2023 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 
úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R9/020/2023 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R9-
2023-20-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. Martina Anda ověřovatelem zápisu R9/20. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R9/20/2023.02/ 
Změna Organizačního řádu ÚMČ Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje změnu funkčního místa právník Správního oddělení Úseku tajemníka na právní 
asistent Správního oddělení Úseku tajemníka; 

2. zřizuje ke dni 01.09.2023 funkční místo právník Správního oddělení Úseku tajemníka; 

3. schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, aktualizaci znění přílohy č. 2 Organizačního řádu ÚMČ Brno-
Židenice ke dni 01.09.2023.  Příloha č. 2 Organizačního řádu ÚMČ Brno-Židenice tvoří 
přílohu č. R9-2023-20-ÚT-2 originálu zápisu; 

4. ukládá tajemníkovi ÚMČ Brno-Židenice zapracovat schválené organizační změny do všech 
souvisejících interních předpisů.  

R9/20/2023.03/ 
Souhlas s přijetím daru 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s přijetím finančního daru 20.000,- Kč od Ing. Josefa Klabačky do svého vlastnictví 
v souladu s ustanovením § 120 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů; 

2. schvaluje darovací smlouvu, která tvoří přílohu R9-2023-20-ÚT-3 originálu zápisu. 

R9/20/2023.04/ 
Rozpočtové opatření č. 12 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 12. Toto opatření navyšuje v rozpočtu příjmů na rok 2023 

Ostatní neinvestiční transfery o 8 tis. Kč, doplňuje neinvestiční transfery z JMK ve výši 
196 tis. Kč, navyšuje investiční transfery z rozpočtu města o 1 433 tis. Kč a doplňuje, 
navyšuje a upřesňuje některé výdajové položky rozpočtu na rok 2023. Rozpočtové opatření 
tvoří přílohu č. R9-2023-20-ORF-2 originálu zápisu. 

 
 
 
 
 



R9/20/2023.05/ 
Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2029  
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit střednědobý výhled rozpočtu 

na období 2025-2029. Střednědobý výhled rozpočtu byl sestaven v souladu s ustanovením 
§ 3 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a jeho rozsah a 
strukturu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém Z 9/08. zasedání konaném dne 
20. 6. 2023. Střednědobý výhled rozpočtu tvoří přílohu č. R9-2023-20-ORF-1 originálu zápisu. 

R9/20/2023.06/ 
Podání žádosti na KÚ JMK ve věci změny příjmení ředitelky MŠ Sedmikráska Zengrova 3 ve 
ŠR 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s podáním žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení pro Mateřskou školu Sedmikráska, Brno, Zengrova 3, která se týká změny příjmení a 
místa trvalého pobytu ředitelky příspěvkové organizace paní Mgr. Bc. Andrey Jurůjové, DiS.; 

2. pověřuje ředitelku Mateřské školy Sedmikráska, Brno, Zengrova 3, k podání výše uvedené 
žádosti na odbor školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje.  

R9/20/2023.07/ 
Žádost o předchozí písemný souhlas zřizovatele k přijetí  daru do vlastnictví ZŠ Gajdošova 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. revokuje usnesení přijaté na 18. zasedání Rady MČ Brno-Židenice, konaném dne 
19.07.2023, bod č. R9/18/2023.09/; 

2. bere na vědomí žádost ředitele Základní školy Brno, Gajdošova 3 o předchozí písemný 
souhlas zřizovatele s přijetím finančního účelově určeného daru do vlastnictví Základní školy, 
Brno, Gajdošova 3; 

3. souhlasí aby Základní školy, Brno, Gajdošova 3, přijala finanční dar ve výši 700.000 Kč, 
účelově určený na financování mzdových nákladů a souvisejících odvodů pro pedagogické 
pracovníky ve třídách Montessori, od Školy Montessori z. s., Brno, Gajdošova 3, 
IČ 26983702, do svého vlastnictví v souladu s ustanovením § 37b) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a čl. VI., odd. B, 
odstavec 9, písmeno a) zřizovací listiny příspěvkové organizace, na základě darovací 
smlouvy, která tvoří přílohu č. R9-2023-20-OSV-1 originálu zápisu.  

R9/20/2023.08/ 
Obědy pro děti zdarma - MZŠ Kamenačky 3591/4 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru v celkové výši 40.284 Kč pro 

Masarykovu základní školu, Brno, Kamenačky 3591/4 od WOMEN FOR WOMEN o.p.s., 
IČ 24231509, DIČ CZ24231509 se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, poskytnutého 
v rámci projektu OBĚDY PRO DĚTI na úhrady měsíčních záloh za obědové služby ve 
školním roce 2023/2024 pro pět žáků školy na základě darovacích smluv, jejichž návrh tvoří 
přílohy č.R9-2023-20-OSV-2 a R9-2023-20-OSV-3 originálu zápisu. 

 
 



R9/20/2023.09/ 
Prodloužení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 5853/1 v k. ú. Židenice při ul. 
Lazaretní 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s prodloužením stávající nájemní smlouvy č. 05118300063 ze dne 25.09.2018 na 

pronájmem části pozemku p. č. 5853/1, ostatní plocha, o výměře 1.775 m2, v k. ú. Židenice při 
ul. Lazaretní, společnosti RegioJet a.s. na dobu určitou do 31.12.2023 formou dodatku č.1, 
který je přílohou č. R9-2023-20-OMDŽ-2 originálu zápisu. 

R9/20/2023.10/ 
Pronájem pozemku p. č. 1467/8 v k. ú. Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pronájmem pozemku p. č. 1467/8, zahrada, o výměře 153 m2, v k. ú. Židenice při 

ul. Zengrově, vlastníkovi nezapsaných staveb postavených na tomto pozemku, panu  [osobní 
údaj odstraněn]  za těchto podmínek: 
- na dobu neurčitou; 
- část pozemku o výměře 100 m2 využívaná jako přístup a zázemí ke stavbě bude 
pronajímána za cenu 5,00 Kč/m2/rok; 
- část pozemku o výměře 53 m2 pod nezapsanými stavbami ve vlastnictví nájemce bude 
pronajímána za cenu 48,00 Kč/m2/rok.  
Nájemní smlouva je přílohou č. R9-2023-20-OMDŽ-1 originálu zápisu.  

R9/20/2023.11/ 
Pronájem pozemku p. č. 4260/4 v k. ú. Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pronájmem pozemku p. č. 4260/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2 

v k. ú. Židenice při ul. Krásného vlastníkovi budovy bez č.p./č.e. (kiosku), postavené na výše 
uvedeném pozemku, společnosti Hříbek Juliánov s.r.o. na dobu neurčitou za těchto 
podmínek: 
- pronájem pozemku p. č. 4260/4 v k. ú. Židenice k užívání nájemci jako pozemku pod již 
zřízenou stavbou kiosku za účelem zajištění vztahu vlastníka stavby kiosku k pozemku, 
na němž je stavba postavena, k jeho komerčnímu využití jako výdejny kávy – místo 
k maloobchodnímu prodeji bez vnitřního posezení za cenu 365 Kč/m2/rok s každoročním 
navýšením o inflaci. 
Nájemní smlouva je přílohou č. R9-2023-20-OMDŽ-3 originálu zápisu. 

R9/20/2023.12/ 
Žádost Chillibraní, z.s. o krátkodobý pronájem prostor areálu Bzzzukot 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem areálu Bzzzukot (soc. zázemí a venkovní travnatá 

nezpevněná plocha) žadateli Chillibraní, z.s., Bayerova 578/8, Brno, IČ:08885621 pro účely 
pořádání Chilli a food festivalu s názvem akce "Chillibraní & Chilližrout 2023 - festival 
milovníků pálivého jídla" za předem stanovených podmínek při koordinaci krátkodobého 
nájmu a v koordinaci s aktivitami stávajících nájemců areálu v termínu 02.09.2023, 
od 06:00 do 23:59 hodin za komerční nájemné dle schváleného ceníku pronájmu areálu 
Bzzzukot (1 den 15.000 Kč). 

 
 



R9/20/2023.13/ 
Údržba komunikací a veřejného prostranství MČ Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje vypsání nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Rámcová dohoda na údržbu 
komunikací a veřejného prostranství MČ Brno-Židenice“ v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími 
předpisy k tomuto zákonu, a v souladu se zněním zadávací dokumentace, která tvoří přílohu 
č. R9-2023-20-OMDŽ-5 originálu zápisu, a návrhu rámcové smlouvy, jejíž tělo tvoří přílohu 
č. R9-2023-20-OMDŽ-6 originálu zápisu; 

2. ukládá Správnímu oddělení Úseku tajemníka a Odboru majetku, dopravy a životního 
prostředí zajistit náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy k tomuto zákonu; 

3. jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 
a) Jana Šťastná; 
b) Bc. Štěpán Juránek; 
c) MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D.; 

a náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
a) Ing. Petr Kunc; 
b) Mgr. René Novotný; 
c) Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D.; 
d) Ing. Martin Ando; 
e) Ing. arch. Ondřej Skála; 
f) Ing. Ondřej Procházka; 

4. svěřuje kompetence Správnímu oddělení Úseku tajemníka, s ohledem na ustanovení § 102 
odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
schvalovat změny zadávací dokumentace, které nemění podstatu předmětu plnění veřejné 
zakázky, hodnotících kritérií a podmínek účasti a současně tyto změny nemají vliv na 
hospodářskou soutěž. 

R9/20/2023.14/ 
Stavební záměr "Nová Zbrojovka - objekt A" 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se stavebním záměrem nazvaným „Nová Zbrojovka - objekt  A“ v rozsahu dle 

projektové dokumentace zpracované generálním projektantem K4, a.s.,  Kociánka 8/10, 
612 00 Brno, 25.4.2023, zakázka č. 1503. 

R9/20/2023.15/ 
Stavební záměr "Nová Zbrojovka - objekt B" 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se stavebním záměrem nazvaným „Nová Zbrojovka - objekt  B“ v rozsahu dle 

projektové dokumentace zpracované generálním projektantem K4, a.s.,  Kociánka 8/10, 
612 00 Brno, 14.3.2023, zakázka č. 1503/03. 

 
 
 



R9/20/2023.16/ 
Stavební záměr "Nová Zbrojovka - objekt E" 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se stavebním záměrem nazvaným „Nová Zbrojovka - objekt E" v rozsahu dle 

projektové dokumentace zpracované generálním projektantem PROJEKCE 21 Brno s.r.o.,  
Veslařská 595/81, 637 00 Brno, zakázka č. 2021018. 

R9/20/2023.17/ 
Stavební záměr "Nová Zbrojovka - objekt F" 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se stavebním záměrem nazvaným „Nová Zbrojovka - objekt  F“ v rozsahu dle 

projektové dokumentace zpracované generálním projektantem KOGAA studio, s r.o.,  
Řeznická 2, 602 00 Brno, 05/2023, zakázka Z1F. 

R9/20/2023.18/ 
Žádost o uzavření splátkového kalendáře  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost paní  [osobní údaj odstraněn]  o uzavření splátkového kalendáře, 
která tvoří přílohu č. R9-2023-20-OB-1; 

2. nesouhlasí s uzavřením splátkového kalendáře na zaplacení dluhu za užívání bytu č. 20 
Krásného 26 dle žádosti. 

R9/20/2023.19/ 
Štítová zeď domu Svatoplukova 69 v Brně – dodatek k nájemní smlouvě 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 25.05.2023 na pronájem části 
plochy štítové zdi domu s již zabudovaným kotvením pro umístění plachty na domě 
Svatoplukova 69 v Brně se společností IMOS facility, a.s., IČO: 26907453, který tvoří přílohu 
R9-2023-20-OB-2 originálu zápisu; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 
25.05.2023 na pronájem výše uvedené štítové zdi domu. 

 
 
 
 
Bc. Štěpán Juránek, v. r. 
místostarosta 
 
 
 
 
Jana Šťastná, v. r. 
místostarostka 


